УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель Главы Администрации

города по вопросам экономики

____________ М.В. Ермаченко

«___» ____________2018 г.

ПРОТОКОЛ

совместного заседания межведомственной комиссии по снижению административных барьеров (далее – МВК) и Совета по малому и среднему предпринимательству при Администрации города Новошахтинска (далее – Совет)

г. Новошахтинск

  11 декабря 2018 года

ул. Харьковская, 58,                                                                                              10:00

	Председатель
	Сорокин Игорь Николаевич, Мэр города

	Заместитель

Председателя МВК:
	Ермаченко Марина Владимировна, заместитель Главы

Администрации города по вопросам экономики

	Заместитель

Председателя

Совета
	Кузнецова Лилия Владимировна, директор Некоммерческой организации – микрокредитной компании «Новошахтинский муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства»

	Секретарь:
	Исакова Анастасия Константиновна, главный специалист отдела экономки Администрации города

Члены МВК и Совета:

	Авраменко

Татьяна Григорьевна
	Председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города

	Аронов

Денис Вячеславович
	ООО «Системные решения»

	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела экономики Администрации города

	Галиулин

Равиль Шамильевич
	директор ООО «Строитель», общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ростовской области по городу Новошахтинску, председатель Новошахтинского местного отделения Ростовской региональной общественной организации «Совет предпринимателей Ростовской области»

	Гончаров

Олег Михайлович
	индивидуальный предприниматель

	Дерюгина

Надежда Соломоновна

	индивидуальный предприниматель

	Музыкантова

Наталья Михайловна
	начальник отдела потребительского ранка Администрации города

	Толстиков

Сергей Михайлович
	индивидуальный предприниматель

	Филиппенко

Андрей Юрьевич
	председатель Новошахтинского городского отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

Приглашенные:

	Кургина
Елена Леонидовна
	начальник отдела по труду Администрации города

	Конопляник
Людмила Олеговна
	начальник сектора перспективного развития Администрации города

	Кочубей
Дмитрий Леонидович
	начальник Новошахтинского района электрических сетей филиала АО «Донэнерго» Западные межрайонные электрические сети.

Повестка дня:
1. Эффективность принимаемых мер по нарушениям в сфере трудоустройства.
Докладчик: Кургина Елена Леонидовна – начальник отдела по труду Администрации города (доклад прилагается).
2. О разграничении платы за техническое подключение к электрическим сетям нестационарных и стационарных торговых объектов.
Докладчики:
Музыкантова Наталья Михайловна – начальник отдела потребительского рынка Администрации города (доклад прилагается);
Кочубей Дмитрий Леонидович – начальник Новошахтинского района электрических сетей филиала АО «Донэнерго» Западные межрайонные электрические сети (доклад прилагается).
3. Рассмотрение результатов опроса мнения предпринимателей о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров и услуг.
Докладчик: Конопляник Людмила Олеговна – начальник сектора перспективного развития Администрации города (доклад прилагается).
4. Об организации оказания имущественной поддержки субъектам МСП, в рамках реализации «Дорожной карты» мероприятий по достижению показателей, установленных в целевой модели «Поддержка малого и среднего предпринимательства», и формировании рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам МСП.

Докладчик: Авраменко Татьяна Григорьевна – председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска (доклад прилагается).
5. Рассмотрение отказов субъектам малого и среднего предпринимательства в рассмотрении вопросов, связанных с осуществлением ими предпринимательской деятельности, направленных в адрес органов местного самоуправления.
Докладчик: Воронина Виктория Владимировна – начальник отдела экономики Администрации города.

6. Разное.
1. Заслушав и обсудив информацию, члены Советов и МВК решили:
	№

п/п
	Содержание поручений

	Ответственный

исполнитель
	Срок

исполнения

	По первому вопросу:

	1.
	Проводить информирование субъектов малого и среднего предпринимательства об изменениях трудового законодательства
	Кургина Е.Л.

Филиппенко А.Ю.
Члены Совета и МВК
	постоянно

	По второму вопросу:

	2.
	Включить в состав межведомственной комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории города Новошахтинска представителя Новошахтинского района электрических сетей филиала АО «Донэнерго» Западные межрайонные электрические сети
	Музыкантова Н.М.
	до 20.03.2019

	По третьему вопросу:

	3.
	Включить в план работы межведомственной комиссии по снижению административных барьеров на 2019 год вопрос о снижении административных барьеров при подключении СМСП к сетям водоснабжения, водоотведения и газовым сетям
	Воронина В.В.
	до 20.02.2019

	По четвертому вопросу:

	4.
	Подготовить и направить в министерство экономического развития Ростовской области предложение по корректировке значений показателя «Расширение перечней государственного имущества и перечней муниципального имущества», в соответствии с «Дорожной картой» мероприятий по достижению показателей, установленных в целевой модели «Поддержка малого и среднего предпринимательства»
	Воронина В.В.
	до 20.12.2018

	5.
	Не создавать рабочую группу по вопросам оказания имущественной поддержки СМСП, в связи с отсутствием муниципального имущества, пригодного для предоставления в аренду СМСП
	Воронина В.В.
Авраменко Т.Г.
	-

	6.
	Рассматривать на заседаниях Совета вопросы имущественной поддержки СМСП
	Воронина В.В.

Авраменко Т.Г.
	по мере необходимости

	По пятому вопросу:

	7.
	Продолжить мониторинг обращений СМСП в рассмотрении вопросов, связанных с осуществлением ими предпринимательской деятельности, направленных в адрес органов местного самоуправления и обеспечить рассмотрение отказов по обращениям на заседаниях Совета
	Воронина В.В.
	ежеквартально

	8.
	Предоставлять в отдел экономики Администрации города Новошахтинска информацию о СМСП, обратившихся в адрес Администрации города, с указанием принятых решений по обращениям
	Авраменко Т.Г.

Безбородых С.А.

Конопляник Л.О.
Сикач Л.В.

Кузнецова Е.Б.

	ежеквартально в срок до 01 числа месяца следующего за отчетным.

По итогам IV квартала до 20 декабря

	По шестому вопросу:

	9.
	Подготовить и направить предложения в отдел экономики Администрации города, для включения в план работы МВК и Совета на 2019 год
	Члены МВК и Советов
	до 31.01.2019

	10.
	Подготовить и направить на утверждение планы работы МВК и Совета
	Воронина В.В.

	до 20.02.2019

2. Контроль за исполнением решений возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.
Протокол вела:

Анастасия Константиновна Исакова